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Procesverbal nga degiimi buxhetor me kryetar6 e bashk6sive lokale dhe tE

- 
ftt utrave tE komun6s sE Ferizajt'

Me daten 24 kor.rik 2025 eshte mbajtur degiimi I tete buxhetor me kryetare e bashkesive lokale

dhe t€ fshatrave ne Komunen e Ferizajt, nJkuader te procesit te hartimit te buxhetit komunal per

vitin2026.

Hapjen e ketij takimi e ka bere drejtori i Drejtorise se infrastruktures z'Meriton Hajdini' i cili

theksoi renddsine e ketyre ddgjimeve, duke i cilesuar si mekanizma te nevojshem per

identifikirnin dhe trajtimin e geshtjeve me te cilat perballen qytetare ne nivel vendi ne komunen e

Ferizajt.

,.Kdto takime kan6 r-dndesi shume t€ madhe, me vet faktin qe po diskutohen dhe tlajtohen tema te

ndryshrne ne menyre qe te vijm€ deri tek zgidhja e problemeve. Kontlibuti juaj eshte i

domosdoshem per- t€ nderluar nje infrastruktur me te mird dhe cilesor per qytataret u shpreh

z.Hajdini.

Pas fiales hyrdse td drejtorit, fiala ju kaloi te pranishmeve.

Sadik eerimi- nga fsh Koshare- pyeti se kure do te perfundojne rrugicat ne kete fshat, si dhe

kerkoi te shtrohet trotuar 1ga fsh,Koshare deri ne Ferizaj, te behet ndarja e malit ne menyre qe te

intervenojne zjarrfikesat, dhe te behet rregullimi i lumit te fshatit tone.
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Zymer Berisha- nga fsh,Mirosale- kerkoi rregullimin e rruges Cakaj rreth tokave

bujqesore dhe te bdhen me zhavor, te behet negullimi i rruges e cila e lidhe me fsh,

Zllitare,tretuarin e ruges kryesore kah lagjja e bytyqve, kanalizmin, negullimin e

ndriqimit publik ne rruget kryesore si dhe rishikimin e shkolles se vjeter'

Veli Osmani- fsh,sazli- kerkoi te behet rregullimin e tretuareve, ndriqimin publik deri tek

shkolla, rregullimin e lumit si dhe te stadiumit.

Sabedin Mustafa- fsh Pleshind- kdrkoi ndertimin e nje qerdheje, rregullimin e

r-rethrrotullirnit te rrugaZaskok- Nerodime, shtrimin e rrugds qe lidhet me Sherret, rruga

qe shkone mes Kurtaliqeve dhe Manastirc.

Astrit Rexhepi- fsh.Muhoc - kerkoi rregullimin e rrugicave, rregullimin e lrethit te

pazarr,meguilimin e ur6s, riparimin e neges kryesore, negullimin e kanalizimit te

,hkoller, riparimin e fushes spotlive, ndriqimin publik si dhe ujesjellsin e fshatit'

Xhevdet Dema- fsh. Manastirc- kerkoi rregullimin e shkollds, fusha sportive, kanalizmin

e fshatit, vendosjen e pritoreve per autobus, vendosjen e trotuareve.

Fetah Bytyqi- fsh, Vjeter- kelkoi td sigurohet nje linje e autobuseve, rregullimin e rruges

kryesore.

Shaban Ug6zmajli- Zona 8- kerkoi pastrirnin e lumit Nerodime nga ura e Islamit deri te

ura e Dudit. Vendosjen e kamerave , rregullimin pusetave ne rrugen e Nerodimes'

Njazi Behluli- fsh Talinoc i Muhaxherve- kerkoi pastrimin e kanalit e te reshttrave.

Visar Islami - fsh Talinoc i Jerlive - kerkoi rregullimin e uugicave, td tretuareve,

ujesjellsin, rregullimin e ures tek fsh Muhoc, palester spotlive, kanalizimin etj'
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Gjate ketij takimi, kryatare paten mundesine te paraqese kerkesat dhe rekornandir.net e tyre ne

lidhje me permiresimin infrastrukturs ne zonat e qytetit dhe fshatrave, ngritjen cilesise ne pune

eti.

Procesmbajtese

Xhelal Topalli


